
 
 

UCHWAŁA NR XIII/61/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

z dnia 14 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie gminy Szydłowiec na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 320 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/77/19 z dnia 17 lipca 2019 r. Rady Miejskiej w Szydłowcu w sprawie ustalenia stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Szydłowiec na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr L/381/23 Rady Miejskiej 
w Szydłowcu z dnia 27.03.2023 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie Gminy Szydłowiec na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, zmieniająca uchwałę nr X/77/19 z dnia 17.07.2019 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Kopycka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 5038



Załącznik 

        do Uchwały Nr XIII/61/25 
        Rady Miejskiej w Szydłowcu 
        z dnia 14 maja 2025 r. 

 

 
STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawki opłaty 

I 1. Za zajęcie 1m2 jezdni w celu prowadzenia robót w pasie drogowym (nie 

dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej). 
2. Za zajęcie 1 m2  powierzchni elementów pasa drogowego, które nie są 

wymienione w pkt. 1 (chodnika, ścieżek rowerowych, zatok postojowych 

i autobusowych, pobocza, pasa zieleni). 
3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi o nawierzchni gruntowej. 

10,00 zł/dzień 

 

  
6,00 zł/dzień 

 

 
6,00 zł/dzień 

I a Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej niebędącej 

infrastrukturą teletechniczną, niezależnie od zajętego elementu pasa. 

 

 
0,20 zł/dzień 

II 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z zarządzaniem drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego (nie dotyczy infrastruktury 

telekomunikacyjnej). 
2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia na drogowym 

obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (nie 

dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej). 

 

 

 
180,00 zł/rok 

 

 

 
200,00 zł/rok 

II a 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z zarządzaniem drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego dotyczących infrastruktury 

telekomunikacyjnej niebędącej infrastrukturą telekomunikacyjną powstającą 

w ramach sieci szerokopasmowej, o której mowa w art. 2 ust.1 pkt 1 ustawy 

z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych  (Dz. U. z 2025 r. poz. 311). 
2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia na drogowym 

obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej                     

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej niebędącej infrastrukturą 

telekomunikacyjną powstającą w ramach sieci szerokopasmowej, o której 

mowa w art. 2 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju 

usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 311). 

20,00 zł/rok 

 

 

 

 

 

 
20,00 zł/rok 

III Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

obiektów budowlanych o których mowa w § 1 pkt 3 (nie dotyczy 

infrastruktury telekomunikacyjnej): 
1. inne obiekty budowlane (np. handlowe, usługowe), 
2. tymczasowe stanowisko handlowe, 
3. reklamy (1 m2 powierzchni reklamy), 
4. schody, balkony, wykusze, dachy, rynny (1 m2 powierzchni). 

 

 

 
5,00 zł/dzień 
7,00 zł/dzień 
2,00 zł/dzień 
0,20 zł/dzień 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5038



III a Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, dotyczących infrastruktury 

telekomunikacyjnej niebędącej infrastrukturą telekomunikacyjną powstającą 

w ramach sieci szerokopasmowej, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych  (Dz. U. z 2025 r. poz. 311) - za 1 m2 powierzchni 

pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego. 

 

 

 

 

 

 

 
1,00 zł/dzień 

IV Za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach, o 

których mowa w § 1 pkt 4: 
1. wydzielone stanowisko postojowe w tym dla pojazdów użytkowanych  

przez osoby niepełnosprawne, 
2. ogródki - handlowe, usługowe, wystawiennicze, gastronomiczne 

i obsługę ruchu  turystycznego. 
3. inne niż wymienione w pkt 1-2 

 

 
0,15 zł/dzień 

 
0,20 zł/dzień 

 
0,50 zł/dzień 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5038


	UCHWAŁA NR XIII/61/25 RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-05-22T09:04:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




